ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                               Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

V/v chủ trương sửa chữa các

công trình hư hỏng nặng và khắc

phục sự cố ngừng số liệu các

trạm quan trắc tự động năm 2023

của Công ty TNHH Khai thác

công trình thủy lợi Bình Định

       Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 1960/SNN-

QLXDCT ngày 21/6/2023 về việc chủ trương sửa chữa các công trình hư hỏng
nặng và khắc phục sự cố ngừng số liệu các trạm quan trắc tự động năm 2023 của
Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định và ý kiến của Sở Tài
chính tại Văn bản số 1956/STC-DNTH ngày 20/6/2023; Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình
Định thực hiện sửa chữa các công trình hư hỏng nặng và khắc phục sự cố ngừng
số liệu các trạm quan trắc tự động năm 2023 với tổng kinh phí thực hiện là:

691.500.000 đồng. Trong đó:
a) Danh mục các công trình hư hỏng nặng xin chủ trương sửa chữa năm

2023 là 05 danh mục công trình với kinh phí 680.000.000 đồng.

b) Danh mục khắc phục sự cố ngừng số liệu của các trạm quan trắc tự động
là 05 danh mục công trình với kinh phí 11.500.000 đồng.

(Chi tiết có danh mục kèm theo)
2. Về nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi và nguồn thu từ sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác năm
2023.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tuấn Thanh

4341 27 06

Phụ lục

DANH MỤC SỬA CHỮA CÁC CÔNG TRÌNH HƯ HỎNG NẶNG VÀ KHẮC PHỤC SỰ CỐ NGỪNG SỐ LIỆU
CÁC TRẠM QUAN TRẮC TỰ ĐỘNG CỦA CÔNG TY TNHH KHAI THÁC CÔNG TRÌNH THỦY LỢI BÌNH ĐỊNH

(Kèm theo Văn bản số:        /UBND-KT ngày       /6/2023 của UBND tỉnh)

TT Tên công trình
Hệ

thống
Địa điểm

Dự trù kinh
phí (triệu

đổng)
Hiện trạng hư hỏng Biện pháp sửa chữa

I
Danh mục sửa chữa các công trình hư hỏng
nặng

680

1

Sửa chữa hộp số tời 10 tấn
của cửa số 1 và  cửa số 3
Đập Lại Giang

Đập Lại
Giang

Bồng
Sơn

150

Bộ phận hộp số tời 10 tấn của cửa số
1 và cửa số 3 các thiết bị nhông,
bánh răng, ổ bi bị mài mòn nên
không vận hành được.

Thay thế hộp số tời 10 tấn của
cửa số 1, cửa số 3

2
Gia cố sân sau hạ lưu bể
tiêu năng đập Cây Ké

Cây Ké Cát Tài 150

Do ảnh hưởng của các đợt mưa lũ
lớn, sau quá trình vận hành, hạ lưu
bể tiêu năng bị xói lở gây mất an
toàn cho công trình. Chiều dài
L=74m

Gia cố khắc phục lại thiết kế
ban đầu.

 - Hạ lưu sân sau trong khu
giằng khắc phục đá lát khan
thiết kế ban đầu.
 - Hạ lưu sân sau chống xói
bằng thả rọ thép đá hộc.

3

Sửa chữa, thay thế ống hút
ngang máy bơm số 4 và ống
xả xiên máy bơm số 1,3,4 -
trạm bơm Chánh Khoan

Chánh

Khoan
Mỹ Lợi 180

Đoạn xiên ống xả máy số 1, 3, 4 bị
mục thủng L=5,2m/ống; Đoạn ống
hút ngang máy số 4 bị mục L=3,3m.

Thay thế các ống bị mục thủng:
Ống xả của máy số 1, 3, 4; ống
hút ngang máy số 1 bằng ống
thép không gỉ đường kính ống
D300, dày 5mm

Số: 4341/UBND-KT
Thời gian ký: 27/06/2023 16:25:47 +07:00

2

TT Tên công trình
Hệ

thống
Địa điểm

Dự trù kinh
phí (triệu

đổng)
Hiện trạng hư hỏng Biện pháp sửa chữa

4

Sửa chữa mái bê tông gia cố
bên tả tại K2+360m kênh
chính Thượng Sơn bị sạt,
trượt

Thượng
Sơn

Tây

Thuận
150

Mái bê tông gia cố trên cống tiêu số
5 qua quá trình đưa vào hoạt động
phần đất bên trong mái bị sạt trượt
làm sụp mái bê tông mặt sàn 40cm
so với hiện trạng. Nguy cơ bị trượt
hư hỏng mất an toàn công trình có
thể gây gãy kênh đoạn K2+360m hệ
thống Thượng Sơn.

Tháo dỡ phần bê tông mái, gia
cố, long cát, lèn chặt, đắp đất
lại và đổ phần bê tông mới theo
hiện trạng ban đầu, gia cố thêm
tường chắn ở chân mái để
chống sạt trượt.

5
Sửa chữa kênh chính hồ Mỹ
Thuận từ K0+215 trở đi

Mỹ
Thuận

Cát Hưng 50

Do ảnh hưởng các đợt mưa lũ từ
cuối tháng 11 đến đầu tháng 12/2022
làm cho đoạn kênh từ K0+215 bị sụp
ngã tường kênh về phía hạ lưu
khoảng 16m, gây khó khăn trong
việc đưa nước tưới và làm xói lở bờ
kênh

Sửa chữa khôi phục lại theo
hiện trạng như ban đầu để đảm
bảo kênh đưa nước tưới

II
Danh mục khắc phục sự cố ngừng số liệu các
trạm quan trắc tự động

11,5

1
Trạm quan trắc tự động mực
nước hồ Định Bình

  2
Đã có kết nối nhưng chập chờn do
xung đột mạng nội bộ

Sữa chữa mạng internet nội bộ
của hồ Định Bình

2
Trạm quan trắc tự động mực
nước hồ An Tường

  3 Không có kết nối do bị hư Ắc quy Thay thế Ắc quy.

3
Trạm quan trắc tự động mực
nước hồ Thạch Bàn

  3 Không có kết nối do hư Ắc quy Thay thế Ắc quy

4
Trạm quan trắc tự động mực
nước hồ Hố Cùng

  0,5
Không có kết nối do sim dữ liệu bị
khóa 02 chiều.

Thay thế sim mới, nạp tiền vào
sim duy trì gói cước dữ liệu

5
Trạm quan trắc tự động mực
nước hồ Núi Miếu

  3 Không có kết nối do hư Ắc quy Thay thế Ắc quy

  TỔNG CỘNG      691,5